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82.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 17 lutego 1934 r.

o zmianie taryfy na wyroby tytoniowa.

Na podstawie art. 8 i 17 ustawy z dnia 
marca 1932 r. o utworzeniu państwowego 

Przedsiębiorstwa „Polski Monopol Tytoniowy" 
IDz. U. R. P. Nr, 26, poz. 240) w brzmieniu roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

Października 1933 r. o sprzedaży w yrotcw  
dłoniowych (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 617), za­

rządzam co następuje:

§ I-
W cenniku załączonym do rozporządzenia 

Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia 1932 r. 
o ustaleniu taryfy na wyroby tytoniowe (Dz. U. 
R. P. Nr. 119, poz. 978) wprowadza się nastę­
pujące zmiany:

1) punkcie I la  skreśla się wyrazy: 
„Regalia . . . 2 A 30 gr"

i „DeHcias . . . 2 zł 20 gr" 
natomiast po wyrazach „Hawariskie Virginia 
(ze słomką) . . . . bO gr" dodaje się nowe wy­
razy:

„Ligia ..........................20 g
2) W punkcie I lb  skreśla się wyrazy:
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,,Hawana” ,
„Belweder, Commerciales . • . 55 gr”
„Brytanika” ,
„Original",
„S ilesia” ,
„ S o le d a d ..................... 23 gr”
„M uza . . . .  20 gr‘

3) W punkcie I 2b 2 po wyrazie „Pani” do­
daje się przecinek i wyraz „Bridge” , natomiast 
skreśla się wyrazy:

„ R a d j o ..................... 2,5 gr”
i „ S o k o ł y ..................... 2 gr”

4) W punkcie I 3b 2 skreśla się wyraz: „K a­
pral” .

5) W punkcie I 5 skreśla się wyrazy: 
„Przednia” i „Zwyczajna” .

§ 2 .
Wyroby tytoniowe skreślone z cennika 

w myśl § 1 niniejszego rozporządzenia, będą 
sprzedawane do wyczerpania ich zapasów po 
cenach, ustalonych w cenniku, załączonym do 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 gru­
dnia 1932 r. o ustaleniu taryfy na wyroby tyto­
niowe (Dz. U. R. P. Nr. 119, poz. 978) w dotych- 
czasowem brzmieniu tego cennika.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(—) Wł. Zawadzki.
(Dz. U. R. P. z dn. 28.11. 1934 r. Nr. 16, 

poz. 132).

83.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 24 lutego 1934 r.

w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w 1934 r.

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy 
z dnia 24 marca 1933 r. o nadzwyczajnej daninie 
majątkowej (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 248) — 
zarządzam co następuje:

§ 1. Nadzwyczajną daninę majątkową obli­
czają:

a) w I grupie kontyngentowej — w pow ia­
tach, stanowiących okrąg jednego urzę­
du skarbowego —  urzędy skarbowe, 
w których okręgu są położone grunty, 
podlegające nadzwyczajnej daninie ma­
jątkowej; jeżeli powiat jest podzielony 
na dwa lub więcej okręgów urzędów 
skarbowych — urzędy skarbowe, w ła­
ściwe dla obliczania progresji w pań­
stwowym podatku gruntowym;

b) w II grupie kontyngentowej — urzędy 
skarbowe, w których okręgu ustalony 
został obrót, miarodajny dla obliczenia 
nadzwyczajnej daniny majątkowej; dla 
spółek akcyjnych nadzwyczajną daninę 
majątkową w II grupie kontyngentowej 
obliczają izby skarbowe;

c) w III grupie kontyngentowej — urzędy 
skaibow e, w których okręgu położone 
są  nieruchomości miejskie oraz niektó­
re budynki w gminach wiejskich, podle­
gające nadzwyczajnej daninie m ająt­
kowej.

§ 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny m ajątko­
wej, obliczone na 1934 r., płatne są w poszcze­
gólnych grupach kontyngentowych w następu­
jących terminach:

a) w I grupie kontyngentowej — w termi­
nie do dnia 30 kwietnia 1934 r. w łącz­
nie — od płatników podatku gruntowe­
go, opłacających w 1934 r. państwowy 
podatek gruntowy ponad 25 zł do 60 zl 
rocznie bez degresji — zaliczka w wy­
sokości 11% podatku gruntowego bez 
degresji, zaś od płatników podatku 
gruntowego, opłacających w 1934 r. 
państwowy podatek gruntowy ponad 
60 zł rocznie bez progresji — zaliczka 
w wysokości 22% państwowego podat­
ku gruntowego bez progresji oraz w ter­
minie do dnia 15 listopada 1934 r. włącz­
nie tak od jednych, jak i od drugich 
płatników — różnica między ostateczną 
kwotą daniny, obliczoną na 1934 rok, 
a uiszczoną przedtem zaliczką;

b) w II grupie kontyngentowej — cała na­
leżność w terminie do dnia 30 czerwca 
1934 r. włącznie;

c) w III grupie kontyngentowej — cała na­
leżność w terminie do dnia 31 sierpnia 
1934 r. włącznie.

§ 3. 1) O wysokości nadzwyczajnej daniny 
majątkowej zawiadamia się płatników, przez 
doręczenie im nakazów zapłaty według ustalo­
nych wzorów.

2) Nakazy zapłaty doręcza się płatnikom:
a) I grupy kontyngentowej — w terminie 

do dnia 31 października 1934 r. w łącz­
nie,

b) II grupy kontyngentowej — w terminie 
do dnia 15 czerwca 1934 r. włącznie,

c) III grupy kontyngentowej — w terminie 
do dnia 16 sierpnia 1934 r. włącznie.

3) W razie doręczenia nakazów zapłaty po 
terminach wyznaczonych w ust. 2, kwota nad­
zwyczajnej daniny majątkowej jest płatna w cią­
gu dni 14, licząc od dnia następnego po dorę­
czeniu.

4) O wysokości zaliczki, płatnej w myśl 
§ 2 lit. a), zawiadamia się płatników pisemnie. 
Zawiadomienia doręcza się w terminie do dnia 
15 kwietnia 1934 r. włącznie. W razie doręczę-
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nia zawiadomienia po 15 kwietnia 1934 r. za­
liczka jest płatna w ciągu dni 14, licząc od dnia 
następnego po doręczeniu,

§ 4. 1J Nieuiszczone w terminie kwoty 
nadzwyczajnej daniny majątkowej stają się za­
ległością i podlegają egzekucyjnemu ściągnięciu 
wraz z karami za zwłokę i kosztami egzekucyj- 
nemi, przewidzianemi:

a) w I grupie kontyngentowej — dla zale­
głości w państwowym podatku grun­
towym,

b) w II grupie kontyngentowej — dla zale­
głości w państwowym podatku przemy­
słowym od obrotu,

c) w III grupie kontyngentowej — dla za 
ległości w państwowym podatku od nie­
ruchomości.

2) Od odroczonych kwot nadzwyczajnej 
daniny majątkowej pobiera się odsetki za odro­
czenie w wysokości, przewidzianej:

a) w I grupie kontyngentowej — dla odro­
czonych należności w państwowym po­
datku gruntowym,

b) w II grupie kontyngentowej — dla odro­
czonych należności w państwowym Do­
datku przemysłowym od obrotu.

c) w III grupie kontyngentowej— dla odro­
czonych należności w państwowym po­
datku od nieruchomości.

§ 5. 11 Od nakazów zapłaty na nadzwy 
czajną daninę majątkową przysługuje płatnikom 
prawo odwołania się w terminie dni 30, licząc 
od dnia następnego po doręczeniu nakazu za­
płaty. W odwołaniu jednak można podnosić je­
dynie zarzuty co do braku obowiązku uiszcza­
nia nadzwyczajnej daniny majątkowej.

21 Odwołania, w których płatnik, nie za- 
przeczaiac obowiązku podatkowego, zaczepia 
tylko podstawę obliczenia nadzwyczajnej dani­
ny majątkowej, pozostawia się bez rozpa­
trzenia.

3) Natomiast zmiany w wysokości pań­
stwowego podatku gruntowego, w wysokości 
obrotu oraz w wysokości przychodu względnie 
wartości czynszowej, orzeczone w normalnym 
toku instancji w myśl obowiązujących przepi­
sów o państwowym podatku gruntowym, usta­
wy o państwowym podatku przemysłowym 
°raz  w myśl obowiązujących przepisów o pań­
stwowym podatku od nieruchomości — pocią­
gają za soba z urzędu zmianę w wysokości nad­
zwyczajnej daniny majątkowej, obliczonej w da- 
noj grupie kontyngentowej,

41 Na obszarze woiewództwa śląskiego, 
sprostowanie w trybie odwoławczym rocznego 
komornego Iczynszul względnie wartości czyn­
szowej, ustalonych dla obliczenia nadzwyczaj­
nej daniny majątkowej w III grupie kontyngen­
towej na 1934 rok, pociąga za sobą sprostow a­
nie obliczenia daniny w tejże grupie na 1934 rok.

5j O zmianach w wysokości nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w myśl ust. 3 i 4 zaw iada­
miają władze skarbowe płatników z urzędu.

6) Omyłki rachunkowe w obliczeniu nad­
zwyczajnej daniny majątkowej prostują władze 
skarbowe z urzędu lub na wniosek płatnika.

§ 6 1) Odwołania wnosić należy do tej 
władzy skarbowej, która wydała nakaz zapłaty; 
rozstrzyga je władza skarbowa bezpośrednio 
wyższej instancji.

2) Odwołania wniesione po terminie oraz 
odwołania, o których mowa w § 5 ust. 2, pozo­
stawia bez rozpatrzenia władza skarbowa, do 
której wpłynęło odwołanie.

3) Upoważnia się dyrektorów izb skarbo­
wych do darowania skutków przekroczenia ter­
minu do wniesienia odwołania, jeżeli przekro­
czenie terminu nastąpiło z ważnych powodów, 
uzasadnionych przez płatnika.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(— 1 Wt. Zawadzki.

(Dzień, U. R. P. z dn. 28.11. 1934 r. Nr. 16, 
poz. 133).

84.

OBW IESZCZENIE M INISTRA SKA RBU

z dnia 22 lutego 1934 r. 

o losowaniu Bonów Funduszu Inwestycyjnego.

Podaje się do wiadomości, że na podstawie 
art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo­
spolitej z dnia 27 października 1933 r. o Fundu­
szu Inwestycyjnym (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 636) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. o wypuszcze­
niu Bonów Funduszu Inwestycyjnego (Dz. U. R. 
P. Nr. 89, poz. 694) zostały w drodze iosowania 
umorzone w dniu 15 lutego 1934 r. we w szyst­
kich dziesięciu serjach, wypuszczonych na pod­
stawie wyżej powołanego rozporządzenia Mini­
stra Skarbu, następujące numery Bonów Fun­
duszu Inwestycyjnego: 2644, 3138, 50^8, 37220, 
4609, 28439, 18571

Wylosowane Bony na podstawie § 3 rozpo­
rządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 listopada 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694) podlegają 
wykupowi po 100 zł za Bon wartości imiennej 
25 złotych.

Za Ministra Skarbu:
(— ) J. Nowak.

Zastępca Dyrektora Departamentu.
(Monitor Polski z dn. 28.11 1934 r. Nr. 48, 

poz. 68).



85.

OBW IESZCZENIE M INISTRA SKARBU  

z dnia 22 lutego 1934 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

Na podstawie art. 16 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 5 listopada 
1927 r. w sprawie zmiany ustroju pieniężnego 
(Dz. U. R. P. Nr, 97, poz. 855) oraz rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu z dnia 28 listopada 
1927 r, w sprawie ustalenia trybu ogłaszania 
wartości złota (Dz. U. R. P. Nr. 109, poz. 932)— 
ustalam na miesiąc marzec 1934 roku wartość 
jednego grama czystego złota na pięć złotych 
92,44 grosze.

Minister Skarbu:
(—) Wł. Zawadzki.

(Monitor Polski z dn. 28.11. 1934 r. Nr. 48, 
poz. 67).

86.

W YKŁADNIA USTAW Y 
0 opłatach stemplowych, ustalona przez Mini­

sterstwo Skarbu.

Sk rót :  u. o. s, —  u s iaw a  o opłatach  stemplowych 
z dn. 1 lipca 1926 r. (DURP. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413),

r. w. s, —  rozporządzenie  w ykonaw cze  z dnia 
10 październ ika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, 842).

402 (art. 141). Art. 21 ustawy z dnia 18 mar­
ca 1932 r. o wykupie gruntów, podlegających 
ustawie w przedmiocie ochrony drobnych dzier­
żawców rolnych (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 307) 
głosi:

,,1) Za czynności nadzorcze urzędów ziem­
skich w sprawach, objętych ustawą niniejszą, 
nie będą pobierane osobne opłaty.

2) Koszty, które w myśl ustawy niniejszej 
winny być pokryte przez strony (art. 10 i 11
1 cz. 2 art. 18), będą ściągane w trybie postępo­
wania przymusowego w administracji".

Ustęp 1) przytoczonego tekstu wyłącza po­
bieranie jakichkolwiek opłat poza wymienione- 
mi w ustępie 2). W szczególności więc podanie, 
rozpoczynające postępowanie przymusowe 
(art. 14 powołanej ustawy) nie podlega opłacie 
stemplowej (L. D. V. 53855/5 33).

Z M INISTERSTW A SKARBU.

Z dniem 15 lutego b. r. Bank Polski rozpo­
czął sprzedaż biletów skarbowych serji VI, wy­
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puszczonych na podstawie ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. (Dz. U, R. P. Nr. 22, poz. 172) 
oraz rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
10 lutego 1934 r. (Dz. U. R, P. Nr. 13, poz. 112).

Bilety skarbowe serji VI sprzedawane są 
w odcinkach po 1.000 i 10,000 zł na łączną sumę 
zł 50.000.000.— Terminy płatności —- trzy i sze­
ściomiesięczne. Oprocentowanie biletów trzy­
miesięcznych wynosi biletów sześciomie­
sięcznych — 5% w stosunku rocznym, przy- 
czem odsetki płatne są zgóry przez potrącenie 
od wartości imiennej biletów.

Bilety skarbowe są wolne od podatku od 
kapitałów i rent, mają wszelkie prawa papie­
rów, posiadających bezpieczeństwo pupilarne 
i nie podlegają ustawie o utraconych tytułach 
na okaziciela.

M inisterstwo Skarbu przypomina płatni­
kom podatków bezpośrednich, że w miesiącu 
marcu b. r. płatne są następujące podatki:

1) do dnia 15 marca — zaliczka miesięczna 
na podatek przemysłowy od obrotu za rok 1934 
w wysokości podatku przypadającego od obro­
tu, osiągniętego w miesiącu lutym b. r. przez 
przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorji 
i przemysłowe I — V kategorji, prowadzące 
prawidłowe księgi handlowe, oraz przez przed­
siębiorstwa sprawozdawcze;

2) do dnia 15 marca — zaliczka kwartalna 
na podatek przemysłowy od obrotu za IV kwar­
tał 1933 r., przypadająca od pozostałych płatni­
ków podatku przemysłowego, niewymienionych 
w poprzednim ustępie;

3) do dnia 15 marca — zaliczka miesięczna 
na poczet nadzwyczajnego podatku od dochodu 
osiągniętego przez notarjuszy (rejentów), p isa­
rzy hipotecznych i komorników w miesiącu lu­
tym b. r.;

4) do dnia 5 marca — wpłata 14 części róż­
nicy w podatku dochodowym od uposażeń służ­
bowych, wynikającej z kumulacji uposażeń 
otrzymanych w ciągu 1933 roku od różnych 
slużbodawców;

5) do dnia 5 marca — podatek od energji 
elektrycznej, pobrany przez sprzedawcę energji 
elektrycznej w czasie od 16 — 28 lutego b. r., 
do dnia 20 marca — tenże podatek, pobrany 
przez sprzedawcę energji elektrycznej w ciągu 
pierwszych 15-stu dni marca b. r.;

6) podatek dochodowy od uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pra­
cę — w terminie do dni 7 po dokonaniu potrą­
cenia.

Ponadto płatne są w marcu b. r. zaległości 
odroczone lub rozłożone na raty z terminem 
płatności w marcu b. r., tudzież podatki, na któ­
re płatnicy otrzymali nakazy płatnicze również 
z terminem płatności w tym miesiącu.


